
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 30 zbatuar nga AUK Media Pulse 

Emri i projektit: “Për zgjedhje transparente – Bëhu pjesë!”  

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

Asociacioni për avancimin e kapaciteteve „Media Pulse“  
N/A 

Fushat prioritare të 
DSP-së: 

1.4  

Qëllimi i projektit: Kontribut në avancimin e transparencës gjatë procesit zgjedhor në veriun e Kosovës 
përmes përfshirjes dhe informiit të qytetarëve  

Rezultatet e 
projektit: 

1. Informim më i madh i qytetarëve dhe aktivistëve të shoqërisë civile me punën e 
Komisionit qendror zgjedhorë. 

2. Aktivistët e shoqërisë civilë të trajnuar për të mbikëqyrur procesin zgjedhor në 
Kosovë. 

3. Informim më i madh i qytetarëve të veriut të Kosovës për rëndësinë e zgjedhjeve 
transparente dhe procedurave, përgatitjeve, zbatimit dhe mbikëqyrjes së procesit 
zgjedhorë. 

 Aktivitetet Kryesore: 

1. Debat i organizatave të shoqërisë civile me përfaqësuesin e KQZ-së në Leposavoq.  
2. Mbajtja e trajnimit për procesin zgjedhorë.  
3. Fushatë informative për rëndësinë e zgjedhjeve transparente (TV reklama edukative, 

emisione televizive, billbordë, broshura) 
4. Hartimi i udhëzuesit për mbikëqyrësit 

Shtrirja gjeografike: Komuna e Leposaviqit dhe regjioni verior i Kosovës 

Grupet e synuara: Qytetarët; Organizatat e shoqerisë civile; Komisioni Qendror Zgjedhor në Leposaviq.  

Buxheti i financuar 
nga DSP: 

€ 16,129.80 EUR 

Bashkëfinancimi dhe 
shuma (nëse ka): 

N/A 

Personat përgjegjës 
dhe kontaktet e tyre 
(e-mail, telefon): 

Milan Branoviq, drejtor ekzekutiv, mbranovic@ngomediapulse.org,  +381 65 6619788 
 

Kontaktet e 
organizatës (adresa, 
e-maili, telefonat): 

Vojske Jugoslavije bb, 38218 Leposaviq 
ngo_mediapulse@yahoo.com; office@ngomediapulse.org 
+381 65 4352986 

Webi dhe rrjetet 
sociale të projektit: 

ngomediapulse.org;  
facebook.com/mediapulseleposavic  
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